
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230/2023 - I.P. 499/2023

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230/2023 

- I.P. 499/2023
Tit./Fasc./Anno 3.2.3.0.0.0/10/2023

Oggetto:  ACCORDO  QUADRO  EX  ART.  54  D.LGS.  50/2016  E  SS.MM.II.,  CON  UN
OPERATORE  ECONOMICO,  DELLA  DURATA  DI  48  MESI,  A  MEZZO  AFFIDAMENTO
DIRETTO, AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A DEL DL 76/2020, COME MODIFI-
CATO DALL'ART. 51 DEL DL 77/2021 (CONVERTITO IN LEGGE N. 108 DEL 29.7.2021) ED IN
DE-ROGA ALL'ART. 36 DEL DLGS 50/2016 E SS.MM.II. PER L'ESECUZIONE DI SERVIZI
TECNICI DI RICERCA ATTI CATASTALI. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLO STUDIO
A.T.T. Di SANTHIA' (VC).

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO GARE E CONTRATTI PER L'ESECUZIONE DI
LAVORI PUBBLICI

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230/2023 - I.P. 499/2023

- vista la necessità di attivare la procedura per il servizio tecnico relativo ad attività di ricerche

catastali ed affini da effettuare sia per la sede di Brescia dell’IZSLER che per le sedi territoriali

dislocate nelle Regioni Lombardia e Emilia Romagna;

- richiamata l’autorizzazione a contrarre registrata al prot. n. 12129 del 22.5.2023 con la quale

il  sottoscritto  Dirigente  Responsabile  dell’Unità Operativa Tecnico Patrimoniale  ha  autorizzato

l’avvio della procedura per l’affidamento dell’accordo quadro,  ex art. 54 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,

della durata di 48 mesi, con un unico operatore economico, per l’esecuzione del servizio tecnico

relativo ad attività di ricerche catastali ed affini da effettuare sia per la sede di Brescia dell’IZSLER

che per le sedi territoriali dislocate nelle Regioni Lombardia e Emilia Romagna,  per  un importo

complessivo massimo di  Euro 4.500,00 oltre  IVA, con esclusione  di  ogni  onere  aggiuntivo,

riferito all’intero periodo contrattuale;

- ritenuto per l’effetto di procedere mediante affidamento diretto ex art. 1, comma 2 del DL

76/2020 (Semplificazioni), come modificato dall'art. 51, del DL 77/2021 (convertito in Legge n. 108

del 29.7.2021) ed in deroga all’art. 36 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., allo Studio A.T.T. di   Santhià

(VC);

-  dato atto  che,  in  data  22.5.2023,  con  nota  prot.  12132  di  pari  data,  è  stata  avviata  la

consultazione con il succitato operatore economico e sono stati proposti i  corrispettivi di seguito

dettagliati:

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230/2023 - I.P. 499/2023

- vista la nota registrata al prot. n. 13178 dell’1.6.2023 con la quale lo Studio A.T.T. ha inviato

l’accettazione dei suesposti corrispettivi;

- ritenuto di aggiudicare definitivamente l’accordo quadro in oggetto, per un periodo di

48 mesi, allo Studio A.T.T. di   Santhià (VC), per un importo complessivo massimo di Euro 4.500,00

oltre IVA, con esclusione di ogni onere aggiuntivo, riferito all’intero periodo contrattuale;

- dato atto che, in qualità di responsabile del procedimento, con prot. n. 14144 del 15.6.2023, lo

scrivente  attesta  l’assenza  del  conflitto  di  interessi  ex  art.  6  bis  della  Legge  241/1990,  come

introdotto dalla legge n. 190/2012;

-  richiamato  il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296 in  data  15.9.2020 avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell'istituto della delega di funzioni a favore dei

Dirigenti  e  sui  provvedimenti  amministrativi  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della

Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 230/2023 - I.P. 499/2023

-  richiamato altresì  il  decreto del  Direttore Generale  n.  41 del  7.2.2023 avente ad oggetto

“Revisione degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo e ai

Dirigenti  dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell’Emilia  Romagna” e la

delega di funzioni rilasciata con nota prot. n. 9966 del 28.4.2023;

DETERMINA

1° - per le motivazioni e gli atti in premessa esposti e che si intendono qui riportati, di affidare

l’accordo  quadro  della  durata  di  48  mesi,  per  l’esecuzione  del  servizio  tecnico  relativo  ad

attività di ricerche catastali ed affini da effettuare sia per la sede di Brescia dell’IZSLER che per

le sedi territoriali dislocate nelle Regioni Lombardia e Emilia Romagna, allo  Studio A.T.T. di

Santhià (VC);

2° - di dare atto che l’importo massimo contrattuale complessivo, riferito a 48 mesi, è pari a Euro

4.500,00  oltre  IVA,  con  esclusione  di  ogni  onere  aggiuntivo,  riferito  all’intero  periodo

contrattuale;

3° - di dare atto che il costo del presente provvedimento sarà  imputato  sui  relativi  conti  di

costo per gli esercizi di competenza.

Brescia, 20/06/2023

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

4


